RETIFICAÇÃO REFERENTE AO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 03/2023

CONCURSO DE RESIDÊNCIA MÉDICA HONPAR

A Comissão Organizadora do Concurso de Residência Médica do HONPAR,

vem através deste, retificar o resultado final referente à Prova de Acesso Direto

em “Anestesiologia”.

Devido a inconsistências de dados gerados no sistema, o que acarretou erros no

cômputo das notas, o resultado divulgado anteriormente não está de acordo com

as notas corretas atingidas pelos candidatos.

Sendo assim, após a identificação das inconsistências na soma das notas, o

HONPAR as revisou e as corrigiu, razão pela qual se faz a divulgação e

publicação do novo Resultado Final do PRM de Anestesiologia.

Por fim, o HONPAR esclarece que está comprometido com a lisura e

transparência no seu processo seletivo, razão pela qual informa que o COREME

se coloca à disposição para prestar quaisquer esclarecimentos aos interessados.

Atenciosamente,

Comissão Organizadora do Concurso de Residência Médica HONPAR